
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 listopada 2023 r.

Poz. 2528 2528

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 16 listopada 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej

Na podstawie art. 127 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1426 i 1429) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy 
zastępczej (Dz. U. poz. 1720) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 18:

a)  w ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8)   kwotę pieniężną do własnego dysponowania przez dzieci od 5. roku życia, której wysokość, nie niższą niż 
3% kwoty odpowiadającej kwocie, o której mowa w art. 80 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala co miesiąc dyrektor 
placówki opiekuńczo-wychowawczej albo regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej, biorąc pod 
uwagę zawarte w regulaminie placówki opiekuńczo-wychowawczej albo regionalnej placówki opiekuńczo-
-terapeutycznej postanowienia dotyczące ustalania wysokości kwoty pieniężnej do własnego dysponowania 
przez dzieci; wysokość kwoty pieniężnej do własnego dysponowania przez dzieci powinna być dostosowa-
na do wieku i potrzeb dzieci;”,

b)  w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)   miejsce do wspólnego przygotowywania posiłków, zapewniające odpowiednie warunki do przechowywania 
i obróbki żywności;”;

2)  załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Wnioski o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówki opiekuńczo-
-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego sporządzone według dotychczasowego wzoru, złożone po 
dniu 1 lutego 2023 r., podlegają uzupełnieniu, na wezwanie i w terminie wyznaczonym przez wojewodę, o informacje za-
warte w pkt 15 i 16 załącznika do rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

§ 3. 1. Placówka opiekuńczo-wychowawcza oraz regionalna placówka opiekuńczo-terapeutyczna, która w dniu wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia nie spełnia wymagań, o których mowa w § 18 ust. 3 pkt 4 rozporządzenia zmienianego 
w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, dostosują swoją działalność do tych wymagań w terminie 36 mie-
sięcy od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

1) Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – rodzina, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny i Polityki Spo-
łecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 416). 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2528

 

2. W przypadku placówki opiekuńczo-wychowawczej albo regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej, o których 
mowa w ust. 1, odpowiednio starosta albo marszałek województwa, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniej-
szego rozporządzenia, przekaże wojewodzie informację o zakresie prac koniecznych do wykonania w celu dostosowania 
placówki opiekuńczo-wychowawczej albo regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej do wymagań, o których mowa 
w § 18 ust. 3 pkt 4 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. a, który 
wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Minister Rodziny i Polityki Społecznej: M. Maląg



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2528

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 16 listopada 2023 r. (Dz. U. poz. 2528)

WZÓR

...........................................................
(podmiot wnioskujący o wydanie zezwolenia)

WNIOSEK
O WYDANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ, 

REGIONALNEJ PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-TERAPEUTYCZNEJ LUB INTERWENCYJNEGO 
OŚRODKA PREADOPCYJNEGO

1.  Wojewoda, do którego wniosek jest kierowany

  ...........................................................................................................................................................................................

2.  Nazwa podmiotu wnioskującego o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej, 
regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

3.  Forma prawna podmiotu wnioskującego o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej, 
regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

4.  Siedziba podmiotu wnioskującego o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej, 
regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego (adres, telefon, e-mail)

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

5.  Nazwa placówki opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego 
ośrodka preadopcyjnego

  ...........................................................................................................................................................................................

6.  Adres placówki opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego 
ośrodka preadopcyjnego

  ...........................................................................................................................................................................................



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2528

 

7.  Typ placówki opiekuńczo-wychowawczej

  ...........................................................................................................................................................................................

8.  Liczba miejsc w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo -terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym, w tym liczba miejsc przewidzianych dla każdego typu placówki – 
w przypadku placówki opiekuńczo-wychowawczej łączącej zadania różnych typów placówek

  ...........................................................................................................................................................................................

9.  Opis warunków lokalowych

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

10.  Opis organizacji pracy w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

11.  Informacja na temat dotychczasowych doświadczeń w organizowaniu opieki nad dzieckiem

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

12.  Struktura zatrudnienia i kwalifikacje pracowników zatrudnionych w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej 
placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

13.  Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień w zakresie tworzenia i działalności placówki opiekuńczo- 
-wychowawczej, regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego

 imię i nazwisko  .................................................................................................................................................................

 adres zamieszkania  ...........................................................................................................................................................

 numer PESEL*)  .................................................................................................................................................................

 numer telefonu w miejscu zamieszkania  ..........................................................................................................................

 numer telefonu komórkowego / e-mail osoby upoważnionej do składania wyjaśnień 

  ...........................................................................................................................................................................................

– 2 –– 2 –



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2528

 

14.  Dane osoby, która będzie kierowała placówką opiekuńczo-wychowawczą, regionalną placówką opiekuńczo- 
-terapeutyczną lub interwencyjnym ośrodkiem preadopcyjnym

 imię i nazwisko  .................................................................................................................................................................

 adres zamieszkania ............................................................................................................................................................

 numer PESEL*)  .................................................................................................................................................................

 numer telefonu w miejscu zamieszkania ...........................................................................................................................

  numer telefonu komórkowego osoby, która będzie kierowała placówką opiekuńczo-wychowawczą, regionalną 
placówką opiekuńczo-terapeutyczną lub interwencyjnym ośrodkiem preadopcyjnym 

  ...........................................................................................................................................................................................

15.  Informacja o uzyskaniu opinii Rzecznika Praw Dziecka o zasadności utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej 
typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego, regionalnej placówki opiekuńczo- 
-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego – w przypadku, o którym mowa w art. 106 ust. 1a pkt 2 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej**)

  ...........................................................................................................................................................................................

16.  Przewidywany wpływ utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub 
specjalistyczno-terapeutycznego, regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka 
preadopcyjnego na zwiększenie liczby miejsc w instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie odpowiednio danego 
powiatu albo województwa

  ...........................................................................................................................................................................................

  ...........................................................................................................................................................................................

............................................ .......................................................
 (miejscowość, data) (podpis osoby składającej wniosek)

Załączniki

1) 6)

2) 7)

3) 8)

4) 9)

5) 10)

*)  W przypadku jego braku nazwa i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość.
**)  Opinię Rzecznika Praw Dziecka o zasadności utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyj-

nego lub specjalistyczno-terapeutycznego, regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnego ośrodka preadop-
cyjnego dołącza się do niniejszego wniosku jako załącznik.

– 3 –


		2023-11-23T11:27:17+0000
	Monika Salamończyk


		2023-11-23T15:53:50+0100




